2020年３月 1日

ディズニーミュージック音楽作品利用者様

株式会社ヤマハミュージックエンタテインメントホールディングス

音楽出版部

「ディズニーミュージック音楽作品 出版物利用に関するご案内」

拝啓 余寒の候、皆さまにおかれましては、益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社管理楽曲につき、一方ならぬご愛顧を賜り、衷心より御礼申し上げます。

これまでディズニーミュージック音楽作品の出版物利用（楽譜集へ複製、歌詞の印刷利用等）

の管理・著作権使用料徴収は一般社団法人日本音楽著作権協会（JASRAC）に委託しており

ましたが、2020年４月１日以降の使用申請分より出版物利用を弊社自己管理とし、著作権使

用料は弊社からご請求させていただきます。

弊社自己管理・著作権使用料のご請求にともない、変更となる点は以下の通りです。

【対  象】2020年４月１日以降、使用申請分。

【申請方法】（これまで通り）弊社使用申請書にて、ご申請ください。

【変 更 点】申請書にご記入いただいた楽譜集・印刷物等の発売月に、当該使用に係る著作権

使用料を弊社よりご請求させていただきます。著作権使用料は請求書内容にあわ

せ、JASRAC ではなく弊社指定銀行口座宛、お振り込みによりお支払いくださ

い（振込手数料はご負担ください）

※ ご申請いただいた発行部数、販売価格、発売月等の申請内容が変更となる場合はご

連絡ください。

なお、楽譜配信等のインターネット使用（インタラクティブ配信）については、これまで通

り、弊社へ使用申請いただき、著作権使用料は JASRACへお支払いください。

2020年４月１日現在、今回の変更対象となる音楽出版社は別紙をご参照ください。対象と

なる音楽出版社は、今後、追加・変更となる場合がございます。追加・変更の都度、ホームペ

ージを更新いたします。

ご利用いただく皆様には、今回の変更にともないご不便をおかけしないよう対応させていた

だきます。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。     敬具

【別紙】

≪2020年４月１日現在、自己管理対象音楽出版社≫

1 ABC CHILDREN’S MUSIC INC.

2 ABC FAMILY MUSIC PUBLISHING

3 ABC KIDS MUSIC INC

4 AGARITA MUSIC

5 BALANGA MUSIC

6 BANTHA MUSIC

7 BUENA VISTA MUSIC CO

8 F T S MUSIC

9 FALFERIOUS MUSIC

10 FFM PUBLISHING

11 FIVE HUNDRED SOUTH SONGS

12 FUZZY MUPPET SONGS

13 HOLLYWOOD PICTURES MUSIC

14 HOLPIC MUSIC INC

15 MAD MUPPET MELODIES

16 MARVEL CHARACTERS MUSIC

17 MARVEL COMICS MUSIC INC

18 MARVEL HERO TUNES

19 MARVEL SUPERHEROES MUSIC

20 NASHVISTAVILLE SONGS

21 PIXAR MUSIC

22 PIXAR TALKING PICTURES

23 SEVEN PEAKS MUSIC

24 SEVEN SUMMITS MUSIC

25 TOUCHSTONE PICTURES MUSIC AND SONGS INC

26 TUSKEN MUSIC

27 UTAPAU MUSIC

28 VISTAVILLE MUSIC

29 WALT DISNEY MUSIC COMPANY

30 WAMPA TAUNTAUN MUSIC

31 WONDERLAND MUSIC COMPANY INC

32 SONGS OF NASHVISTA

33 PIXAR TUNES

34 ALAMEDA GATE MUSIC